проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О некоторых мерах по реализации мероприятий
регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»
 в 2019 году
1. В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями», утверждённого Губернатором Ульяновской области 14.12.2018 № 76-П/П, с учётом постановления Правительства РФ от 30.12.2018 № 1772 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» Правительство Ульяновской области постановляет:
1) предусмотреть в государственной программе Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/406-П, мероприятия по реализации регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями», в том числе по закупке медицинского оборудования, финансируемые за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, направляемые
на финансовое обеспечение мероприятий по переоснащению медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями;

2) определить государственное учреждение здравоохранения «Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического и общественного деятеля Ю.Ф.Горячева» и государственное учреждение здравоохранения «Областной клинический онкологический диспансер организациями» областными государственными медицинскими организациями, оснащаемыми медицинским оборудованием в соответствии с прилагаемым перечнем.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Ульяновской области

           А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинского оборудования, закупаемого за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, направляемые

на финансовое обеспечение мероприятий по переоснащению медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным
с онкологическими заболеваниями, в 2019 году

	№ п/п
	Наименование медицинского оборудования
	Количество медицинского оборудования

(единиц)

	ГУЗ

«Областной клинический онкологический диспансер организациями»
	ГУЗ «Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического
и общественного деятеля Ю.Ф.Горячева»
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аппарат наркозно-дыхательный с различными режимами искусственной вентиляции легких
	13
	1
	14

	2.
	Монитор хирургический
	20
	0
	20

	3.
	Аппарат искусственной вентиляции легких с различными режимами вентиляции и автоматическим включением сигнала тревоги
	6
	0
	6

	4.
	Прикроватный монитор с центральной станцией
	16
	0
	16

	5.
	Стол операционный хирургический многофункциональный универсальный
	1
	0
	1

	6.
	Потолочный бестеневой хирургический светильник стационарный
	1
	1
	2

	7.
	Генератор электрохирургический с универсальным набором комплектующих для монополярной и биполярной коагуляции
	6
	0
	6

	8.
	Ультразвуковой гармонический скальпель
	4
	0
	4

	9.
	Эндовидеоскопический комплекс для выполнения абдоминальных операций
	1
	0
	1

	10.
	Эндовидеоскопический комплекс для выполнения торакальных операций
	1
	0
	1

	11.
	Операционный микроскоп
	1
	0
	1

	12.
	Лазерный хирургический комплекс (CO2 лазер)
	1
	0
	1

	13.
	Гамма-детектор для интраоперационных исследований
	2
	0
	2

	14.
	Система компьютерного дозиметрического планирования сеансов облучения 3D
	1
	0
	1

	15.
	Аппаратура для абсолютной дозиметрии
	1
	0
	1

	16.
	УЗИ-аппарат экспертного класса
	1
	0
	1

	17.
	УЗИ-аппарат среднего класса
	0
	1
	0

	18.
	Автомат для проводки материала процессорного типа
	1
	0
	1

	19.
	Микротом для парафиновых срезов ротационный моторизованный
	0
	2
	2

	20.
	Автоматизированная система для иммуногистохимического окрашивания и in situ гибридизации
	1
	0
	1

	21.
	Микроскоп световой универсальный
	1
	0
	1

	22.
	Микроскоп световой бинокулярный
	1
	0
	1

	23.
	Гибридайзер для предварительной обработки предметных стекол
	1
	0
	1

	24.
	Видеоэндоскопический комплекс ректо и колоноскопии
	1
	0
	1

	25.
	Видеоколоноскоп с функциями высокой четкости, увеличения и аутофлюоресцентного изображения
	1
	0
	1

	26.
	Видеоколоноскоп высокой четкости с функцией узкоспектрального осмотра
	3
	0
	3

	27.
	Гематологический анализатор (для экспресс-лаборатории)
	1
	1
	2

	28.
	Центрифуга  (персональный вортекс для всех типов пробирок)
	2
	0
	2

______________